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Citacién sesion No. 07 del OCAD de CTel - 30 de junio de 2021 - Modalidad No

Presencial
1 mensaje

Secretaria Técnica OCAD <secretaria_tec_ocad@minciencias.gov.co> 23 de junio de 2021, 23:39
Para: CARLOS EDUARDO CORREA ESCAF <ccorrea@minambiente.gov.co>, José Maximiliano Gomez Torres
<Maxgomez@mineducacion.gov.co>, Juan Sebastian Robledo <jsrobledo@dnp.gov.co>, Karen Abudinen Abuchaibe
<kabudinen@mintic.gov.co>, Katty Eljach Martinez <keljach@mintic.gov.co>, Mabel Torres Torres
<mgtorres@minciencias.gov.co>, Maria Victoria Angulo <mvangulo@mineducacion.gov.co>, Maria Victoria Tovar
<despachoministra@mineducacion.gov.co>, Nelson Andrés Calderén Guzman <nacalderon@minciencias.gov.co>,
Viceministerio de Educacién Siuperior <viceministerioeducacionsuperior@mineducacion.gov.co>, ALVARO ALONSO PEREZ
TIRADO <aaperezt@minambiente.gov.co>

Cc: Dcastroa@mineducacion.gov.co, Alejandro Arango <aarangod@mintic.gov.co>, Ana Milena Gualdron
<agualdron@mineducacion.gov.co>, Andrés Antonio Fernandez <aafernandez@minciencias.gov.co>, Angie Katherine
Bocanegra Rodriguez <akbocanegra@minciencias.gov.co>, Brigitte Rojas <brojas@mineducacion.gov.co>, CARLOS
ANDRES CASTILLO SOTOMAYOR <cacastillos@minambiente.gov.co>, Cesar Augusto Truijillo Beltran
<catrujillo@minciencias.gov.co>, Edwin Mendoza Duefias <emendozad@minciencias.gov.co>, Edwin Ramirez
<eramirez@dnp.gov.co>, Gabriel Cancino <gacancino@minciencias.gov.co>, Gabriel Rueda
<grueda@mineducacion.gov.co>, Gustavo A Lugo Vallencilla <galugo@minciencias.gov.co>, Irina Alexandra Arroyo Castilla
<iaarroyo@minciencias.gov.co>, JORGE EDUARDO RAMIREZ <jeramirez@minambiente.gov.co>, Juan Guillermo Verano
<jgverano@minciencias.gov.co>, Juan Pablo Garcia <juangarcia@dnp.gov.co>, Juan Sebastian Araque Herrera
<jsaraque@minciencias.gov.co>, Julia Rosa Luna <jrluna@minciencias.gov.co>, Luisa Fernanda Duran
<lduran@dnp.gov.co>, Mario Sanchez <maisanchez@dnp.gov.co>, Maria Alejandra Acuia Acosta
<maacuna@minciencias.gov.co>, Maria Claudia Chavarro <mchavarro@mineducacion.gov.co>, Melissa Jiménez
<mjimenez@minciencias.gov.co>, Milena Collazos <mmcollazos@minciencias.gov.co>, Nelson David Gutiérrez Olaya
<ndgutierrez@minciencias.gov.co>, Rene Sandoval <rsandoval@mintic.gov.co>, Sandra Liliana Martinez Ledn
<slmartinez@minciencias.gov.co>, Sara Liliam Lopez <sllopez@minciencias.gov.co>, Vanessa Vargas Rojas
<vvargas@minciencias.gov.co>, Viviana Marin <vmmarin@minciencias.gov.co>, William David Garcia
<wdgarcia@minciencias.gov.co>, Wilmar Moreno <wamorenol@unal.edu.co>, Yara Cambindo
<ylcambindo@minciencias.gov.co>, Oscar Salgar Lozano <osalgar@mineducacion.gov.co>

Bogota D.C., 23 de junio de 2021

Sefiores

Miembros o delegados

Organo Colegiado de Administracion y Decision
Ciencia, Tecnologia e Innovacion - CTel
Sistema General de Regalias - SGR

Cordial saludo,

En cumplimiento de lo previsto en la Ley 2056 de 2020 y en especial la funcién contenida en el numeral 2
del articulo 1.2.3.4.7. del Decreto 1821 de 2020[1], el Ministerio de Ciencia, Tecnologia e Innovacién

(MINCIENCIAS), ejerciendo su funcion de Secretaria Técnical?! del Organo Colegiado de Administracion y
Decisién (OCAD) de Ciencia, Tecnologia e Innovacion (CTel) se permite convocar a la sesion No. 07 de

este Organo, a realizarse el miércoles 30 de junio de 2021[3], con las siguientes caracteristicas:
e Horario: de 8:00 a.m. a 5:00 p.m.
¢ Modalidad: No Presencial

e Enlace de conexion: https://renata.zoom.us/meeting/register/tZAsd-
yoqDIjEtXu_M9bSiTgAuSJumladknm

Para lo anterior, se solicita remitir en respuesta a este mensaje los correos electronicos institucionales,
nombre y cargo de las personas que se comunicaran en representacién de los miembros en la sesion.
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Igualmente, les recomendamos revisar el documento adjunto que describe la metodologia que se seguira
para el desarrollo de ésta.

De igual manera, y en atencion a lo dispuesto en el numeral 5 del articulo 1.2.3.4.7 del Decreto 1821 de

2020%], se invita a los miembros del OCAD o sus delegados, a las mesas de trabajo preparatorias (Pre-
OCAD) para discutir y preparar los diferentes temas que se presentaran a consideracion y decision del
OCAD. Estas jornadas se llevaran a cabo el 24, 25 y 28 de junio en los horarios y enlaces que fueron
enviados a los miembros y delegados mediante correo electrénico el 22 de junio, adjuntos en el drive.

A continuacidn, se indica el orden del dia de la sesion:

1. Instalacién de la sesion:

1.1.  Verificacion de quérum.
1.2.  Eleccién de voceros de los vértices.
1.3.  Aprobacién del orden del dia.

2. Informes ante el OCAD:

2.1. Informe de saldo disponible para la financiacién de proyectos de inversion.
2.2. Indicadores de control de caja que financia el presupuesto.

3. Proyectos aprobados que solicitan ajustes y/o modificaciones ante el OCAD.

4. Proyectos puestos a consideracién del OCAD que cumplen con requisitos para viabilizacién,
priorizacion y aprobacion con recursos del bienio 2021-2022.

4.1. Convocatoria 1 “Convocatoria del Fondo de Ciencia, Tecnologia e Innovacion del Sistema General
de Regalias para la conformacion de una lista de proyectos elegibles para ser viabilizados, priorizados y
aprobados por el OCAD en el marco del Programa de Becas de Excelencia Becas de Excelencia
Doctoral, corte 2”.

4.2. Convocatoria 3 “Convocatoria del SGR — Fondo de CTI - para la conformacion de un listado de
propuestas de proyectos elegibles de innovacion para la productividad, la competitividad y el desarrollo
social de los territorios, en el marco de la celebracion del bicentenario”.

4.3. Convocatoria 4 “Convocatoria del SGR - Fondo de CTI - para la conformacién de un listado de
propuestas de proyectos elegibles para la apropiaciéon social de la CTel y vocaciones para la
consolidacion de una sociedad del conocimiento de los territorios”.

4.4, Convocatoria 5 “Convocatoria del Sistema General de Regalias - Fondo de CTel - para la
conformacién de un listado de propuestas de proyectos elegibles para el fortalecimiento del Sistema
Territorial de Ciencia, Tecnologia e Innovacion, en el marco del Bicentenario”.

4.5, Convocatoria 6 “Convocatoria del Sistema General de Regalias - fondo de CTel - para la
conformacioén de un listado de propuestas de proyectos elegibles de investigacion y desarrollo para el
avance del conocimiento y la creacion”.

4.6. Convocatoria 7 “Convocatoria del Fondo de Ciencia, Tecnologia e Innovacion del Sistema General
de Regalias para la Conformacién de un Listado de Propuestas de Proyectos Elegibles encaminadas a la

Formacién de Capital Humano de Alto Nivel para las Regiones”.
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4.7. Convocatoria 10 “Convocatoria del Fondo de CTel del SGR para el fortalecimiento de capacidades
de investigacion y desarrollo regionales e iniciativas de CTel y transferencia de tecnologia y conocimiento
orientadas a atender problematicas derivadas del COVID-19".

5. Presentacion de los términos de referencia de las convocatorias publicas, abiertas y competitivas.

5.1. Convocatoria de la Asignacién para la CTel del SGR para la conformaciéon de un listado
propuestas de proyecto elegibles de innovacion para la productividad, la competitividad y el
desarrollo social de los territorios.

5.2. Convocatoria de la Asignacion para la CTel del SGR para la conformacion de un listado de
propuestas de proyecto elegibles de investigacién y desarrollo para el avance del conocimiento y la
creacion.

5.3. Convocatoria de la Asignacion para la CTel del SGR para la conformacion de un listado para
la formacion e insercion de capital humano de alto nivel para las regiones para el bienio 2021-2022.

5.4. Convocatoria de la Asignacion para la CTel del SGR para la apropiacion social del
conocimiento en el marco de la CTel y vocaciones para la consolidacion de una sociedad del
conocimiento de los territorios.

5.5. Convocatoria de la Asignacién para la CTel del SGR para la conformacion de un listado de
propuestas de proyecto elegibles para el fortalecimiento del sistema territorial de ciencia tecnologia
e innovacion.

5.6. Convocatoria de la Asignacion para la CTel - Ambiental del SGR para la conformacion de un
listado de propuestas de proyecto elegibles de investigacion, desarrollo e innovacion para el
ambiente y el desarrollo sostenible del pais.

6. Solicitudes de prérrogas para expedir el acto administrativo de proyectos de inversién aprobados
con recursos de la Asignacion para la CTel.

7. Proposiciones y varios.

8. Cierre de la sesion.

Para el desarrollo de las sesiones, se remite el siguiente material adjunto:

¢ Orden del dia propuesto para la sesién No.07 del OCAD de CTel.

e Saldos disponibles por entidad beneficiaria de la Asignacién de CTel.

¢ Acta de sesion No. 06 de 2021.

¢ Acuerdo No. 06 del 21 de junio de 2021.

¢ Metodologia para el desarrollo de la sesion.

* Material de soporte para la sesion No. 07 del OCAD con corte al miércoles 23 de junio de 2021, el
cual se puede descargar en el siguiente enlace
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https://drive.google.com/drive/u/1/folders/1COsX7sOo05elddsb7Lill-rZ6fZyZiQ8E

De igual manera, la Secretaria Técnica deja constancia que la informacion y los documentos soporte de los
proyectos se encuentran en el Banco de Proyectos y Programas del Sistema General de Regalias (SUIFP-
SGR), al cual pueden acceder como miembros del OCAD en la direccidn http://suifp-sgr.dnp.gov.co.

Cordialmente,

El conocimientd = minciencias

es de todos

Secretaria Técnica CT&I -Sistema General de Regalias
secretaria_tec_ocad@minciencias.gov.co

AV. Calle 26 No. 57-83 Torre 8. Piso 2 al 6

Bogotda, Colombia

www.minciencias.gov.co

6 adjuntos

ﬂ ACTA 06.pdf
1635K

ﬂ ACUERDO 06.pdf
952K

@ Matriz_de_tramites_23__ 06_2021.xlIsx
1960K

ﬂ Saldo Asignacion CTel 2021-2022 Citacion 23 Junio_2021.pdf
136K

ﬂ Metodologia - OCAD sesion No.07.pdf
45K

ﬂ Orden del dia OCAD 07.pdf
499K
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